ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
CNPJ: 12.749.115/0001-62

Rua Alexandre Câmara, 79 – Centro – Maxaranguape/RN – 59.580-000

OFÍCIO Nº 004/2023 – GP

Maxaranguape/RN, 13 de Janeiro de 2023

A comissão de transição da Câmara Municipal de Maxaranguape
MEIRE NÁDIA CARDOSO,
TARCIANA MARIELLE FEITOSA CONFESSOR,
MARIA DE FÁTIMA NASCIMENTO OLIVEIRA.

Assunto: Leis, Decretos e Resoluções de 2022

 Prezadas Senhoras,

 Venho através deste, conforme Resolução 12/2016 TCE/RN, encaminhar as

Vossas Excelências, a relação das Leis Municipais (Anexo I), Decretos Legislativos

(Anexo II) e Resoluções (Anexo III), relativas ao exercício de 2022.

 Na oportunidade, renovamos nossos votos de superior consideração e respeito.

Atenciosamente,

Ver. CARLA LOPES DA SILVA

Presidente da mesa diretora 2021/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
CNPJ: 12.749.115/0001-62

Rua Alexandre Câmara, 79 – Centro – Maxaranguape/RN – 59.580-000

ANEXO I

LEIS MUNICIPAIS DE 2022

Nº OBJETO

DATA DA

SANÇÃO /

PROMULGAÇÃO

PUBLICAÇÃO

D.O.

Lei nº
957/2022

Institui o Novembro Azul, mês dedicado à

Prevenção ao câncer de próstata e de

promoção da saúde do homem no Município
de Maxaranguape, para detecção precoce e

orientações sobre esse tipo de câncer e dá

outras providências.

20/01/2022 21/01/2022

Lei nº

958/2022

Dispõe sobre o Programa de Parcelamento

Incentivado - PPI de créditos tributários no

âmbito do Município de Maxaranguape e dá
outras providências.

25/01/2022 26/01/2022

Lei nº

959/2022

Institui o Programa Extraordinário de

Recuperação de Dívidas Tarifárias do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Maxaranguape/RN (SAAE), e dá outras

providências.

25/01/2022 26/01/2022

Lei nº

960/2022

Dispõe sobre a instituição e a

regulamentação do Programa de
Recuperação Fiscal do município de

Maxaranguape – RN, e dá outras

providências.

25/01/2022 26/01/2022

Lei nº
961/2022

Dispõe sobre a concessão de aumento de

33,24% aos professores efetivos com

jornada de trabalho de 30 (trinta) horas
semanais no âmbito do Município de

Maxaranguape – RN e dá outras

providências.

25/03/2022 28/03/2022

Lei nº

962/2022

Dispõe sobre a denominação de “Rua

Vereador Evaldo Varela De Paiva” à atual via

pública denominada de Rua Senador

Dinarte Mariz, no distrito de Maracajaú em
Maxaranguape/RN e dá outras

providências.

02/05/2022 03/05/2022

Lei nº

963/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN ao Sr. Otacílio José Leite

Filho, e dá outras providências.

08/09/2022 09/09/2022

Lei nº

964/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN ao Sr. Raimundo Batista
Barreto, e dá outras providências.

08/09/2022 09/09/2022

Lei nº

965/2022

Dispõe sobre a instituição e a

regulamentação do Programa de

Recuperação Fiscal do município de

Maxaranguape – RN, e dá outras

providências.

11/11/2022 14/11/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
CNPJ: 12.749.115/0001-62

Rua Alexandre Câmara, 79 – Centro – Maxaranguape/RN – 59.580-000

Lei nº

966/2022

Institui a semana de noções básicas sobre a

lei Maria da Penha no Município de

Maxaranguape, a ser realizada anualmente,
a partir do dia 25 de novembro, e dá outras

providências.

16/11/2022 17/11/2022

Lei nº

967/2022

Concede título de cidadania do município de
Maxaranguape/RN a Sra. Verônica Regina

Alves, e dá outras providências.

16/11/2022 17/11/2022

Lei nº

968/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN a Sra. Simone Pereira

Dantas Soares, e dá outras providências.

16/11/2022 17/11/2022

Lei nº
969/2022

Reconhece a ASSOCIAÇÃO DE

DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE
MARACAJAÚ (ADCOM), como de utilidade

pública municipal e dá outras providências.

16/11/2022 17/11/2022

Lei nº

970/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN a Sra. Maria Ferreira da

Silva, e dá outras providências.

18/11/2022 21/11/2022

Lei nº

971/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN a Sra. Dalva Eliza Silva
dos Santos, e dá outras providências.

21/12/2022 22/12/2022

Lei nº

972/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN ao Sr. Orlando Pereira
da Silva, e dá outras providências.

21/12/2022 22/12/2022

Lei nº

973/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN ao Sr. Alderi Melo

Câmara, e dá outras providências.
21/12/2022 22/12/2022

Lei nº

974/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN a Sra. Irani de Santana

Dantas, e dá outras providências.

21/12/2022 22/12/2022

Lei nº

975/2022

Concede título de cidadania do município de
Maxaranguape/RN ao Sr. André Morais

Ferreira, e dá outras providências.
21/12/2022 22/12/2022

Lei nº

976/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN ao Sr. Leoraime

Damasceno Araújo, e dá outras

providências.

21/12/2022 22/12/2022

Lei nº

977/2022

Concede título de cidadania do município de
Maxaranguape/RN a Sra. Maria da Paixão

Marques, e dá outras providências.

21/12/2022 22/12/2022

Lei nº

978/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN a Sra. Maria das Graças

Pereira Marques, e dá outras providências.
21/12/2022 22/12/2022

Lei nº
979/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN ao Sr. Paulo Eduardo
Sobral Freire Sobrinho, e dá outras

providências. de Maxaranguape/RN, e dá

outras providências.

21/12/2022 22/12/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
CNPJ: 12.749.115/0001-62

Rua Alexandre Câmara, 79 – Centro – Maxaranguape/RN – 59.580-000

Lei nº

980/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN a Sra. Joana Garcia de

Brito, e dá outras providências.
21/12/2022 22/12/2022

Lei nº
981/2022

Concede título de cidadania do município de
Maxaranguape/RN a Sra. Andréa Torres da

Silva, e dá outras providências.

21/12/2022 22/12/2022

Lei nº

982/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN ao Sr. Severino de

Barros Saturnino, e dá outras providências.
21/12/2022 22/12/2022

Lei nº

983/2022

Concede título de cidadania do município de

Maxaranguape/RN a Sra. Maria da

Conceição Florêncio Maia , e dá outras

providências.

21/12/2022 22/12/2022

Lei nº

984/2022

Dispõe sobre a denominação de “Rua

Antônio Tomaz Filho” à atual via pública
denominada de Rua Fernando Cisneiro, em

Maxaranguape/RN e dá outras

providências.

21/12/2022 22/12/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
CNPJ: 12.749.115/0001-62

Rua Alexandre Câmara, 79 – Centro – Maxaranguape/RN – 59.580-000

ANEXO II

DECRETOS LEGISLATIVOS

Nº OBJETO

DATA DA

SANÇÃO /

PROMULGAÇÃO

PUBLICAÇÃO

D.O.

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
CNPJ: 12.749.115/0001-62

Rua Alexandre Câmara, 79 – Centro – Maxaranguape/RN – 59.580-000

ANEXO III

RESOLUÇÕES

Nº OBJETO

DATA DA

SANÇÃO /

PROMULGAÇÃO

PUBLICAÇÃO

D.O.

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx